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Høring af dækbekendtgørelsen 

 

 

 

Brancheforeningen Cirkulær takker for at have modtaget bekendtgørelsen i høring. 

Også vores medlemmer har været ramt af, at dækindsamlerne har opsagt aftalerne 

om afhentning af dæk på genbrugspladserne. Samtidig er vi blevet ramt af, at nogle 

aktører er begyndt at komme med større mængder dæk til genbrugspladserne. 

Derfor værdsætter vi, at Miljøstyrelsen har reageret så hurtigt og at bekendtgørelsen 

kan træde i kraft ekstraordinært allerede den 1. november. 

 

Kommunerne og selskaberne har i dag forskellige aftaler om dæk, da det kan være 

svært at sikre den helt rette sortering på en genbrugsplads. Derfor forekommer der 

allerede nu i visse tilfælde en betaling fra genbrugspladsen til den virksomhed, som 

afhenter dæk. 

 

Som vi forstår forslaget til ændret bekendtgørelse, kan indsamlerne nu generelt 

opkræve betaling for afhentning af dæk – herunder for de dæk, der indgår i 

dækordningen. I det omfang dækordningen skal fungere som en slags 

producentansvarsordning på dæk, anser vi det ikke som en permanent god løsning. 

I en producentansvarsordning er det producenterne, der nødvendigvis må betale for 

indsamling og behandling af dæk – og af alle slags. 

 

Vi oplever også andre udfordringer med dæk, nemlig at nogle ikke længere er 

genanvendelige. Det kunne være godt at få et overblik over, hvordan der arbejdes 

med at få de udfordringer løst. Så vidt vi er orienterede, anvises disse dæk nogle 

steder til affaldsenergianlæg. Det er lige nu kun få anlæg, der har mulighed for at 

modtage disse og det er jo heller ingen løsning, da dæk skal retur i et cirkulært 
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kredsløb. Nogle steder er der slet ingen afsætningsmulighed for disse dæk, hvilket 

er en udfordring, der også må løses. 

 

Omvendt er der også dæk, som ikke er omfattet af ordningen, men som egentlig 

godt ville kunne genanvendes. Det ville være hensigtsmæssigt at få tilpasset 

reglerne så denne ressource ikke bliver tabt. 

 

Vi håber derfor, at Miljøstyrelsen ud over at følge udviklingen også aktivt vil kigge ind 

i de andre udfordringer med dæk, som er blevet til affald.  

 

Venlig hilsen 

 

 

Nana Winkler 

Specialkonsulent 
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